vorgescriben dinge deheines fürbreche, den sollent meister und knechte an allen stetten schúhen und nit für gút haben, untze er mit den geswornen übereinkummet an den stetten, also do vor ist bescheiden, und òch dez verschriben urkúnde under ires antwerkes ingesigel zóget, daz er also übereinkummen si. dirre vorgeschriben dinge hant sich die erbern meister und knechte der webere zû Obern-Ehenheim für sich und ire nochkummen ires antwerkes gegen uns verbunden zû haltende bi gúten truwen und hant uns gebetten, disen brief besigeln mit unserme dez antwerkes gemeine ingesigel zû Strasburg, wanne sú òch hinder unser zunft gehórent. geben an dem nehesten mendage vor dem súnghit tage noch gottes geburte 1390 jore.

10 *Str. St. A. G. U. P. lad. 10. or. mb. c. 1 sig. pend.*  
*Gedr. Schmoller, Straß. Tucher- u. Weberzunft. nr. 15.*

589. *Meister und Rat von Straßburg bitten den Cardinal Philipp von Alençon, Bischof von Ostia, sich beim Papste für die Ernennung Ulrichs von Lichtenberg zum Bischof von Straßburg zu bemühen.* 1390 Juli 5.

15 Reverendissime pater et domine graciosissime quia sanctissimo in Christo patri ac domino digno dei providencia Bonifacio summo pontifici scripsimus, quod in causam, in qua reverendus pater dominus Fridericus episcopus Argentinensis episcopatum Argentinensem propria voluntate dimitteret vel ipsum alias ad episcopatum vel archiepiscopatum transferri contingeret, quod in eum eventum idem sanctissimus pater  
 20 nobilem virum dominum Ulricum de Lichtenberg canonicum et camerarium ecclesie Argentinensis virum utique nobilem providum scientia litterarum et morum honestate multipliciter commendatum in spiritualibus et temporalibus circumspectum, qui sue virtutis et providencie meritis amicorum potencia necnon terrarum fortaliciis ecclesiam Argentinensem, ut creditur, poterit feliciter gubernare et eidem preesse pariter  
 25 et prodesse dignaretur promoveri ad reverentiam igitur vestram humiliter recurrentes cum fiducia exaudicionis vestre reverencie offerimus instantissime preces nostras quatenus apud sanctissimum in Christo patrem et dominum dominum Bonifacium summum pontificem sedulus cooperador adesse dignemini, ut de persona dicti domini Ulrici eidem Argentinensi ecclesie providere dignetur preficiendo ipsum ecclesie supradictę in episcopum et pastorem cum pax et tranquillitas in istis partibus, ut speramus, per ipsius providenciam valeat reformari et reformata libere conservari. paternitatem vestram conservet altissimus firmam columpnam ecclesie sue sancte.  
 30 datum quinta die mensis julii anno domini millessimo trecentesimo nonagesimo.

Vestre paternitatis humiles servitores consules  
 35 scabini totaque communitas Argentinensis.

[*In verso*] Reverendissimo in Christo patri et domino domino Philippo de Alencio episcopo Hostiensi et sacrosancte ecclesie romane cardinali dignissimo.

*Str. St. A. AA. 1414. 2 cop. ch. cõaev.*

590. *Meister und Rat von Straßburg bitten Papst Bonifaz den Canonikus Ulrich von Lichtenberg zum Bischof von Straßburg zu ernennen falls das Bistum [durch Berufung Friedrichs von Blankenheim nach Utrecht] erledigt werde.*

*Strassburg 1390 Juli 9.*

Sanctissimo in Christo patri ac domino domino Bonifacio sacrosancte Romane<sup>5</sup>  
ac universalis ecclesie [summo] pontifici devoti vestre sanctitatis filii magister et consules civitatis Argentinensis pedum oscula beatorum. sanctissime pater et domine reverendissime beatorum patrum venerabiles edocent sanctiones ad ecclesiasticas dignitates hos merito promovendos, qui eisdem preesse valeant, pariter et prodesse et quibus laudabile testimonium perhibet prior vita. vir igitur honorabilis dominus<sup>10</sup>  
Ulricus de Lichtenberg camerarius ecclesie Argentinensis, quem generis nobilitas, morum honestas, vite probitas, literature sapiencia, naturalium prudentia nec non spiritualium et temporalium circumscriptio reddunt multipliciter commendatum in episcopatum dicte Argentinensis ecclesie, cum vacaverit, per vestram beatitudinem digne meruit promoveri, quoniam et ipsius ecclesie necessitas periculoso statu partium<sup>15</sup>  
Alamanie considerato profuturo eiusdem ecclesie cavendis periculis sibi prefici postulant pro pastore, que ipsum, ut mater filium, propriis lactavit uberibus eundem primitus in canonicum, deinde in camerarium assumendo, quicumque nedum in propriis sed etiam in partibus alienis talem se exhibuit, ut a pluribus amaretur, de cuius etiam nobili et generosa ac potenti prosapia tres ecclesie Argentinenses successive<sup>20</sup>  
pastorali officio fungebantur et eandem etiam ecclesiam in spiritualibus et temporalibus summo studio et feliciter gubernarunt. quo circa vestre sanctitatis clemencie supplicamus affectibus mentium nostrarum quatenus dictum dominum Ulricum canonicum et camerarium tum et si venerabilis dominus et pater Fridericus episcopus Argentinensis modernus episcopatum renunciaverit libera voluntate, vel<sup>25</sup>  
alias translatus fuerit, eidem ecclesie Argentinensi prefici pro pastore ac de eadem dignemini providere, quia speramus indubitanter eundem dominum camerarium prefate ecclesie ac nobis et toti diocesi feliciter posse preesse pariter et prodesse.

datum Argentine sabbato proximo post octavam sanctorum Petri et Pauli apostolorum anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo.<sup>30</sup>

Sanctitatis vestre devoti filii magistri consules  
ac tota communitas civitatis Argentinensis.

[*In verso*] Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri ac domino Bonifacio divina providentia clementia sacrosancte romane ac universalis ecclesie summo pontifici.

*Str. St. A. AA 1414. 2 cop. ch. coev. B. hat die Datierung: quinta die mensis julii.*<sup>35</sup>

591. *Johann von Vergy an Straßburg: bittet um Kehrung erlittenen Schadens.*

*Fouvent 1390 Juli 18.*

Carissimi amici salutatione previa. vobis satis est notum, quod alin<sup>1</sup> inter vos consortes et complices, vestros ex una parte et me et alios ex altera parte ratione

<sup>1</sup> Immer n statt m am Wortende.

castri mei et terre Castellionis orta guerra et discencio esset, super qua finaliter fuit concordatum et pacificatum inter nos tan pro vobis consortibus et complicibus vestris et similiter me et meis quod nichil in futurum unus ad alterum occasione predictae guerre in aliquo tenebatur, pro ut hec in litteris concordacionis super hec confectis laciis continentur nichilominus Câne de Colbezcey,<sup>a</sup> Georgius frater ejus Leutor<sup>b</sup> commorans Saleburci, Dietmer de Blumenowe et Clauzelin de Blumenowe subditti et subjecti vestri tan racione ville vestre quan alias cum pluribus complicibus et malefactoribus suis nuper occasione dicte guerre vel alias indebite invaserunt dictam terram mean Castellionis spoliaverunt et predaverunt eam bonaque mobilia secum tulerunt necnon homines predictae terre ceperunt secum captos duxerunt et de ipsis pecunias indebite extorserunt nec de predictis restitutionem vel recedenciam facere voluerunt pluries et debite requisiti et sommati, quod est in maximo prejudicio mei in gravamine et destructione dicte terre mee et hominum illius necnon concordanciam et pacis federa in fringendo et violando quam quidem concordanciam et federa nullatenus per me vel meis (!) infringere vellen, sed me ac meos in amore in servicio vestris committere et manere. qua propter vos affectuose rogo quatenus de dictis bonis mobilibus tan animalibus quam alias nec non hominibus et pecuniis sic per dictos malefactores captis et habitis me ac homines meos restituere ac recedenciam exhiberi et fieri velitis, super quibus dampnis et de perditis per fide dignos, si sit opus informabuntur et per ipsos declarabuntur et si que predicti aut sui complices aut aliquis ipsorum racione dicte guerre vel alias michi opponere vel petere voluerit, noscat amicitia vestra me esse promptum et paratum, coram reverendo in Christo patre ac domino domino episcopo Metensi, cujus feodum dicta terra ac bona predicta sortiuntur, stare juri pro ut fuerit rationis in tantis, quod de me nullatenus juste conquerentur rogans affectuosissime universitatem vestram ut super premissis tantum facere velitis quantum in vobis confido et ut complementum exigit racionis rescribentes quecumque super premissis et dependicis volueritis ac poteritis facere. altissimus vos conservet feliciter et longeve. scriptum Fontiswenne 18 die mensis julii anno etc. 90.